РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2017 №237

О внесении изменений в Решение Лесосибирского городского Совета
депутатов от 16.09.2010 № 63 «О порядке установления тарифов (цен) на
услуги муниципальных предприятий и учреждений города Лесосибирска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 №
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Лесосибирска,
Лесосибирский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к Решению Лесосибирского городского
Совета депутатов от 16.09.2010 № 63 «О порядке установления тарифов
(цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений города
Лесосибирска» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. раздела 3 «Порядок организации работы по
установлению тарифов (цен)» исключить;

1.2. Пункт 3.6. раздела 3 «Порядок организации работы по
установлению тарифов (цен)» изложить в новой редакции:
«3.6. Установление тарифов (цен) на услуги муниципальных учреждений
производится в соответствии с методикой расчета цен на платные услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями города Лесосибирска,
утвержденной постановлением Администрации города Лесосибирска.»;

1.3. Раздел 4 «Установление тарифов (цен)» изложить в новой редакции:
«4.1. Нормативный акт об установлении тарифов (цен) на основные

платные услуги бюджетных и автономных учреждений принимается
Администрацией города Лесосибирска, за исключением отдельных отраслей,
где учреждения самостоятельно устанавливают цены на услуги в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Тарифы (цены) на неосновные платные услуги бюджетные и
автономные учреждения устанавливают самостоятельно.

4.3. Нормативный акт об установлении тарифов (цен) на платные услуги
муниципальных, предприятий принимается Лесосибирским городским
Советом депутатов.

4.4. Нормативный акт об установлении тарифов (цен) на платные услуги
подлежит опубликованию в СМИ и размещению в сети Интернет.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

Председатель Лесосибирскс
городского Совета депутате

З.М. Гимальтд

* \  Глава города Лесосибирска

А.В. Хохряков